

# LEDARE

Tiden går fort och nu har det gått över sju månader sedan det första numret av Insolvensrättslig tidskrift kom ut. Det har nu, med detta nummer, kommit ut fyra nummer av tidskriften. Två nummer förra året i oktober och ett i december samt ett i mars i år. Det har varit en spännande tid och utvecklingen för tidskriften har gått långt över förväntan. Antalet prenumeranter växer och vi har sju sponsorer. Målet är att vi ska kunna publicera oss även på engelska så att vi kan finnas med i så många publiceringskanaler som möjligt för att få en spridning inte bara i Norden utan på sikt även i Europa.

Vi har hunnit med att se över våra rutiner för ett "peer review" granskning för tidskriften som bl.a. syftar till att den ska upprätthålla hög vetenskaplig standard och objektivitet. Syftet är att tidskriften endast, beträffande artiklarna, ska publicera kvalificerad vetenskaplig forskning inom de aktuella ämnesområdena. Samtliga vetenskapliga artiklar i Insolvensrättslig tidskrift granskas efter författarens begäran av två medlemmar i redaktionsrådet. Vid behov anlitas även externa granskare. Det kan konstateras att redaktionsrådet nu har femton medlemmar. Jag har, i egenskap av ansvarig utgivare, med stor glädje fått välkomna sju professorer till vårt redaktionsråd och en lagman. Det är tre från Sverige, två från Finland och Danmark, samt en från Norge. Professorn Jan Andersson vid Stockholms universitet, professorn emerita Ingrid Arnesdotter vid Linköpings universitet, professorn Rolf Dotevall vid Göteborgs universitet. Från Finland professorn Johan Bärlund Helsingfors universitet samt professorn Tuula Linn från Lapplands universitet. Från Danmark professorn Ulrik Rammeskov Bang-Pedersen Köpenhamns universitet samt professorn Kim Sommer Jensen universitetet i Aarhus. Från Norge professorn Berte-Elen R Konow universitetet i Bergen. Det är en förhoppning att vi ska kunna knyta flera personer till redaktionsrådet och även utöka antalet professorer i ämnena företags- och nationalekonomi. Utöver detta har redaktionsrådet utökats med lagmannen Mikael Mellqvist. Vi har även fått ytterligare en redaktionssekreterare juris doktorn och tillika universitetslektorn Per-Ola Wiklander verksam på Handelshögskolan vid Karlstads universitet.

Vi har lagt grunden för att bli publicerade i olika databaser för att få en ökad spridning. Vi har ansökt om att bli publicerade i den Norska databasen NSD som har ansvar för register över vetenskapelige publiseringskanaler (tidsskrifter, serier og forlag). Denna publiceringskanal är utgångspunkten



för publiceringar som ger utdelning i finansieringssystemet i vetenskapliga sammanhang. En motsvarighet till detta saknas emellertid i Sverige. Vi har även ansökt om att få tidskriften registrerad i Ulrich's som är den största databasen i världen för tidskrifter och annan periodika.

Det har även hänt en hel del på det insolvensrättsliga området. Det har kommit flera spännande utredningar. I oktober 2016 kom Entreprenörskapsutredningen, Entreprenörskap i det tjugoförsta århundrandet. I delbetänkande 2 lämnas förslag till förändringar i lagen om företagsrekonstruktion. Det övergripande syftet med utredningen var att skapa goda förutsättningar i Sverige för ett företagsklimat som uppmuntrar entreprenörskap och innovationer. Förslaget har redan varit ute på remiss. Flera av remissinstanserna har ställt sig positiva till förslagen som bl.a. innehåller förslag om högre beviskrav för företagsrekonstruktion och något mer information i ansökan om företaget, separat ackord, ett lagstadgat skadeståndsansvar för rekonstruktören, förändringar av gäldenärens avtal såsom att en gäldenär på marknads mässiga villkor ska kunna överlåta avtal på tredje man. Det föreslås också att det ska införas specialdomstolar på så sätt att ärendehantering ska ske på ett visst begränsat antal domstolar för en effektivare användning av resurser och kompetens. Det är dock oklart om utredningsförslagen leder till lagstiftning eftersom det i stort sett samtidigt kom ett förslag till direktiv på insolvensrättsområdet, 2016/0359 (COD) on preventive restructuring frameworks, second chance and measures to increase the efficiency of restructuring, insolvency and discharge procedures and amending Directive 202/30/EU. Förslaget ska

nu förhandlas i medlemsstaterna. Förslaget syftar bl.a. till harmonisering inom insolvenslagstiftningen genom att vissa miniminivåer ska införas i medlemsstaternas lagstiftningar. Staterna ska, enligt direktivet, införa vissa huvudprinciper för ett effektivare insolvensförfarande. Detta ska ske genom att tiden för förändena förkortas och det ska finnas rekonstruktionsmöjligheter i varje stat samt möjligheter till att starta upp på nytt. Tanken är att det ska underlätta för möjliga investeringar mellan medlemsstaterna och öka arbetstillfällena i EU. Det finns även förslag om att införa rekonstruktionsplaner och skaffa specialkompetens i domstolarna. Utöver entreprenörsutredningen har även andra utredningar presenterats såsom, utredningen om ett modernare utökningsförfarande och utredningen om översyn av lagstiftningen för företagsbot. Den först nämnda utredningen hade i uppdrag att göra en allmän översyn av utökningsbalken, utökningsförordningen och andra anslutande regelverk. Översynen omfattade såväl materiella som processuella regler. Syftet med den senare utredningen är att modernisera det straffrättsliga regelverket för företag genom att effektivt, ändamålsenligt och modernt anpassa reglerna till Sveriges internationella åtaganden. Samtliga utredningar har presenterats i tidskriften.

Det är min förhoppning att arbetet med tidskriften ska fortgå med samma intensitet och nyfikenhet som hittills har präglat arbetet. Jag vill tacka alla medarbetare för allt fint arbete som hittills utförts och kommer att utföras.

Innan jag avslutar ledaren för denna gång vill jag passa på att informera om det arbete som pågår i Akademien för Insolvensrätt. Tanken är att vi ska skapa ett nordiskt insolvensrättsligt nätverk. Nätverket ska gagna alla såväl seniora som unga forskare och underlätta studentutbyte. Det kommer även att hållas en tvärvetenskaplig två dagars konferens den 21-22 september om Överskudsättning vid Karlstads universitet. Inbjudan finns i detta nummer. I nästa nummer av Insolvensrättslig tidskrift kommer vi, med anledning av konferensen, att ha överskudsättning som huvudsakligt tema. Varmt välkomna att delta i våra aktiviteter. Mer information finns att tillgå på vår hemsida [www.kau.se/hhk](http://www.kau.se/hhk), Akademien för insolvensrätt.

*Marie Karlsson-Tuula*

*Ansvarig utgivare Insolvensrättslig tidskrift*